
//vera, 10 de agosto de 2023                     RESOLUCIÓN N.º 3040/2023

    VISTO: La solicitud de inicio de Programa de Actuación Integrada

sobre el padrón 322 de la 9° sección del Departamento de Rivera cursada

por la Administración Nacional de Puertos; 

       RESULTANDO: I) Que por Resolución 4062/2022 (fs. 23 y siguien-

tes) se autorizó el inicio del Instrumento de Ordenamiento Territorial, cum-

pliendo con los requisitos exigidos por el  Art. 2 del Dec. 221/09.     

II) Que según consta a fs. 33 la Resolución se pu-

blicó en el Diario Oficial;.

III) Que por oficios 1666/2022, 1667/2022 y

1668/2022 se comunicó a MVOT, DINOT y DINACEA respectivamente el 

inicio del proceso, según lo establece la normativa vigente en la materia;   

      CONSIDERANDO:  I) Que, de acuerdo a los informes de autos y

y lo dispuesto en el Art. 24 de la ley 18308, corresponde la Puesta de Ma-

nifiesto de los documentos, en particular del PAI e IAE en la web munici-

pal durante 30 días, así como la publicación en Diario Oficial y local de la

presente resolución;

II) Que además deberá comunicarse por

oficios a DINACEA y DINOT la puesta de manifiesto, acompañando la do-

cumentación que será establecida por UDOT;  

ATENTO: A lo anteriormente expuesto, a lo informado por UDOT,

Ley 18.308, Decreto 221/2009, a las facultades constitucionales y legales

vigentes;

EL  INTENDENTE DE RIVERA
R E S U E L V E:

1º)  Póngase de manifiesto en la página web de la Intendencia Departa-

mental de Rivera (www.rivera.gub.uy) el contenido de  los documentos,

en particular del PAI e IAE en la web municipal durante 30 días, en los tér 



minos establecidos en el Art. 24 de la Ley 18308 y en el Art. 6 del Decreto

Nº 221/09;

2º) Publíquese la presente Resolución en la Prensa Local y Diario Oficial;

3°) Hecho, y acreditadas las publicaciones, ofíciese  a DINOT y DINACEA

en coordinación con UDOT, quien proporcionará la información de la do-

cumentación a enviar, así como las directivas para realizarlo;

4º) Hecho, dese cuenta;

2022-8227


